
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 犬飼研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 29 年 11 月 30 日 

報道関係各位 

 

今話題のニュースポーツ「スラックライン」に挑戦しませんか？ 

広報と取材のお願い 

 

拝啓 

霜寒の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大

変お世話になっております。さて松本大学人間健康学部スポーツ健康学科では、平成２９年

１２月１６日（土）「ニュースポーツ」の公開授業を開催します。 

 世界には 500 を上回る種目を数えると言われる Sports。 

その中でも今注目を浴びている「スラックライン」を紹介します。 

単に競技性を追求するのみでなく、スポーツを通じて地域の人を巻き込んでいくという地方

創生の効果も含んで活動をされている小布施町スラックラインチームから 7 名のパフォーマーを

お迎えしました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご紹介並びに取材方よろしくお願いいた

します。   

 

敬具 

記 

 

今話題のニュースポーツ「スラックライン」に挑戦しませんか 

日 時： 平成 29 年 12 月 16 日 （土)  15 時～16 時 30 分 

場 所： 松本大学 第一体育館 

主 催： 松本大学人間健康学部 スポーツ健康学科 

内 容：    ニュースポーツ「スラックライン」の魅力と可能性にふれる 

 

以上 

 

 

 

 

 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 犬飼研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時： 2017 年 12月 16日（土）15 時～16 時 30 分 

内 容： 講義（地域創生）・パフォーマンス 

「スラックライン」の魅力と可能性にふれる 

会 場： 松本大学 513教室 ・ 第一体育館 

講 師： チーム小布施町スラックライン 

参加費： 無料（防寒服・体育館シューズ でご参加ください） 

その他： スポーツで地域創生関係者・ニュースポーツに興味関心ある方 

主 催： 松本大学 人間健康学部スポーツ健康学科（犬飼研究室） 


